
 

TECHNICKÝ LISTTECHNICKÝ LIST

Sypký sorbent Absodan (6 kg) - DN 16

VLASTNOSTI:VLASTNOSTI:
Hmotnost:Hmotnost:    6,4 kg
Druh sorpce:Druh sorpce:    univerzální
Sorpční kapacita:Sorpční kapacita:    8 l
Materiál:Materiál:    kalcinovaný Moler
Barva:Barva:    červenohnědá
Objem:Objem:    10 l
Možnosti likvidace:Možnosti likvidace:    skládkování
Typ sorbentu:Typ sorbentu:    IIIR
Certifikát:Certifikát:    MPA/NRW č. 22 001 0466 14
Klasifikace odpadu:Klasifikace odpadu:   15 02 02, 15 01 02

POPIS VÝROBKU:POPIS VÝROBKU:
Sorbent Absodan je dodáván ve formě drobných granulídrobných granulí z dánské suroviny "Moler". Velikost granulí udává kvalitu
sorbentu a určuje způsob jeho použití. Vysoká poréznost zajišťuje výbornouvýbornou a rychlourychlou sorpcisorpci. Je chemicky netečný a
vyznačuje se poměrně nízkou prašností nízkou prašností. Absorbovaná látka zůstává uvnitř, dokonce i při rozdrcení granulí.  

POUŽITÍ:POUŽITÍ:
Sorbent Absodan má výborné vlastnosti pro úklid nebezpečných kapalinúklid nebezpečných kapalin, olejůolejů, tukůtuků, ropných látekropných látek i některých
chemikáliíchemikálií z vozovek a komunikací. Betonové a asfaltové plochy zůstanou po aplikaci sorbentu dokonale suchédokonale suché a bez
nebezpečí vzniku kluzkých ploch.  Tento sorbent již dlouhou dobu s oblibou používají hasičské záchranné sbory při
likvidaci úniků kapalin při dopravních nehodáchpři dopravních nehodách.

LIKVIDACE POUŽITÝCH SORBENTŮ:LIKVIDACE POUŽITÝCH SORBENTŮ:

Likvidace použitých sorbentů se řídí podle vlastností absorbovaných kapalin, dle interních pokynů pro manipulaci s
chemikáliemi a také dle zákonů – důležitými zákony jsou č. 185/2001 Sb. o odpadech nebo zákon č. 350/2011 Sb. o
chemických látkách a směsích. Nebezpečné odpady doporučujeme předat specializované firmě pro likvidaciNebezpečné odpady doporučujeme předat specializované firmě pro likvidaci
nebezpečných láteknebezpečných látek.

 
HAPPY END CZ, a.s.,HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd.B, vl. 5238, IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761 +420 800 156 944 (Po-Pá 8:00-16:00)   www.happyend.cz



UPOZORNĚNÍ:UPOZORNĚNÍ:
Sorbent nelze použít pro likvidaci úniku kyseliny fluorovodíkové a vysoce koncentrovaných roztoků hydroxidu sodného
(nad 50 %).

NÁVOD K POUŽITÍ:NÁVOD K POUŽITÍ:

1. Nasypte granule kolem okrajů uniklé kapaliny, abyste zabránili rozšíření znečištění.
2. Nasypte dostatečné množství sorbentu na vylitou kapalinu tak, aby byla beze zbytku absorbována. Sorpci

můžete urychlit pomocí kartáče nebo koštěte.
3. Použitý sorbent smeťte a vsypte do vhodné PE nádoby nebo pytle. Likvidace použitého sorbetu se řídí

především podle typu absorbované kapaliny.

V Praze dne 25. 5. 2023

 
HAPPY END CZ, a.s.,HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 3, 170 00 Praha 7 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd.B, vl. 5238, IČ: 25649761, DIČ: CZ25649761 +420 800 156 944 (Po-Pá 8:00-16:00)   www.happyend.cz


